RESOLUÇÃO CD N.º  18, DE 19 DE JUNHO DE 2009.

Dispõe sobre homologação do Termo de Convênio n.º 003/FUFMT/2009 com a Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária - EMBRAPA.

O CONSELHO DIRETOR DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO, no uso de suas prerrogativas e atribuições e,

CONSIDERANDO o que consta no processo n.º 23108.044592/08-9, CD-28/09;
CONSIDERANDO a decisão do Plenário em sessão realizada no dia 19 de junho de 2009;

R E S O L V E :

Artigo 1º. Homologar o Termo de Convênio n.º 003/FUFMT/2009, que entre si celebram a Fundação Universidade Federal de Mato Grosso e a Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária - EMBRAPA, objetivando estabelecer as condições indispensáveis à viabilização de concessão de estágio de complementação educacional, pela EMBRAPA, a alunos regularmente matriculados e com efetiva freqüência em relação aos cursos/programas de ensino ministrados pela Universidade Federal de Mato Grosso, e especial os cursos adiante discriminados: todos os cursos/programas de ensino ministrados pela UFMT.
Artigo 2º. Esta Resolução entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

SALA DAS SESSÕES DO CONSELHO DIRETOR, em Cuiabá, 19 de junho de 2009.

MARIA LÚCIA CAVALI NEDER – Presidente

LUIZ ALBERTO ESTEVES SCALOPPE – Membro

ELIZABETH MADUREIRA SIQUEIRA – Membro

ARTEMIS AUGUSTA MOTTA TORRES – Membro

FLÁVIA MARIA DE BARROS NOGUEIRA – Membro
JAVERT MELO VIEIRA  – Membro
DUÍLIO MAIOLINO FILHO - Membro